*) Λ pannonhalmi Ívtárban létező okmánynak ezek ezavai: No» Sif- 
fridus, dei, et apostolira gracia Abbas, et Conventus Monasterii sancti Mar
tini de sacro monte Pannonie, Memorie commendantes significamus, quibus 
expedit, per presentes, Quod ab una parte Magnifico viro, magistro Symone, 
filio Mauricii, Comite poeoniensi: ab altera vero religioso viro domino fratre 
Petro abbate de Beel, coram nobis personaliter constitutis, propositum exti- 
terit, et relatum conformiter per eosdem, Quod licet dictus magister Symon 
possessionem quandam eeclesie de dicto Beel Arpas vocatam ex concessione, 
et donacione bone memorie domini Nicolai abbatis, predecessoris ipeius 
Petri abbatis suique Conventus pro una marca denariorum latorum Vien-
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ságnak pere, mivel az árpási jobbágyokat saját, és inások 
birtokára áthelyezé, hanem a m ó rich id a i p r é p o s tta l is, ki az 
árpási hidvámot bizonyos Móricz által szedeté. (Pannh. It.) 
Ezen panaszát megujitá Pál bakonybéli apát S im on  moric- 
hidai prépost ellen a Győr mellett 1370-ben tartott Győr- és 
Komárommegyei közgyűlésen a jogtalan hidvámszedés miatt, 
mely a r á b a i p o r tu s tó l öt illette. (Fék. könyv 2327.)

Az idézett 1366-ik évben még más panasz is volt, mert 
Simon grófot arról is váddá az említett apátság: hogy nem 
csak a kikötött haszonbért nem űzeti, hanem, hogy az apát
nak fentartott tizedet is jogtalanul lefoglalja — és az árpási 
templomot lerombolá. (Pannh. ltár.)

Ezentúl egy darab ideig semmi Írott bizonyitványnyal

nensiiun singulis annis persoluenda haetouns fendaliter tenuisset; quia tamen 
ipsa possessio propter suam ad eiusdem magistri Symonis possessionem 
contiguam adiacenciam sibi et eidem possessioni sue valde commedosa, et 
necessaria haberetur, ob boc que maior ex parte ipsius magistri Symonis 
pro conservacione eiusdem possessionis ecclesie de Beel predicte proventus 
administracio merito conueniret. Ideo ipse magister Symon ex nunc et dein
ceps pro conseruacione sepedicte possessionis cum molendino, terris arabi
libus et aliis eiusdem vtilitatibus ac pertinendis suis prenotato dno Abbati 
et suis successoribus, atque ecclesie, singulis annis in die medie qnadrage- 
sime in eadem ecclesia de Beel persoluere ex integro et sine crastinacione 
ipsius termini teneretur duas marcas denariorum Viennensium, ut prefertnr 
latorum, marcam quamlibet cum decem pensis computando, huiusmodi vin
culo interiecto, quod in quocunque anno ipse vel sui posteri dictas duas 
marcas modo tempore et Ibco non solucrent presignatis, et ob id per abba
tem dicti loci ad Judicium traherentur, tunc duplum ipsius pecunie absque 
Judicis porcione ante litis ingressura eidem abbati persoluere, sepefatamque 
possessionem absque ulla dcsolacione, difficultate et dilacione remittere te
nerentur cum suis appendiciis et Juribus vniuersis. Populi autem ad ean
dem possessionem Arpas congregati, et eciam congregandi iustas decimas 
et consuetas nemini alteri, nisi abbati et ecclesie in dictis semper tempori
bus debitis legitime persoluere teneantur iuxta seriem priuilegiorum exinde 
confectorum, prout ad omnia premissa et eorum singula prescriptus magister 
Symon se, et suos heredes sponte obligavit viuae vocis organo coram no
bis. Datum secundo die festi Ascensionis domini. Anno eiusdem MCCCL 
sexto. — Capsa 60. Pp.